
参会报名咨询中的常见问题

1.转账附言中参会人数怎么填写？

【解答】：直接写几人即可。

2.能否先预报名，确定人数后再缴费？

【解答】：可以。（财务上是可以的）

3.医院规定不能转账，是否支持 POS 机刷公务卡？

【解答】：4 月 12 日和 4月 13 日报到现场提供 POS 机缴费，其他

时间需按照规定到学校刷卡缴费。

4.现场缴费可以支持现金，微信、支付宝等支付方式缴费？

【解答】：不支持微信、支付宝。报道现场提供二维码扫码银行转

账和 POS 机刷卡。

5.已经交了注册费的，前面是 2500 元；后面报名通知改成 2000 元，

差价如何解决？如何转交，发票如何解决？

【解答】：原渠道退回，并重新汇款到人民大学账户。

6. 已报名无法参加或少人参加，如何退费？

【解答】：原渠道退回。

7.何时领取发票？

【解答】：请在 3月 31 日前银行汇款至指定账户，会议期间领取发

票；现场现金缴费、POS 机刷卡缴费的，当时无法领取发票，留邮

寄地址随后寄出。报名时请注明所需开发票抬头及税号。

8.住宿问题：

【解答】：住宿报名地点为西苑饭店；因财务制度规定的原因，若

需一人单间，本人需自行承担 440 元/间之外的住宿费用。


